FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

| 1 |NUMERO DE ACTA j 160-2025-OASA/OEC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Puno, a los 04 dias del mes de abril del afio 2025, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional
Puno, a las 09:00 horas, concurre el Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDO N° 000012-2025-GRP/OASA,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de selecciéon de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 26-2025-OEC/GR
PUNO-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE PUERTA DE MADERA TORNILLO MACIZA DE DIVERSOS TIPOS INCLUYE
INSTALACION A TODO COSTO SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA LA META INSTALACION DEL SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA THOMAS ALVA EDISON EN LA URBANIZACION CHILLA - LOS ROSALES, DISTRITO DE JULIACA - SAN ROMAN - PUNO, a
fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
correspondientes segln orden de prelacién.

3 |MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:
_|Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion:
LYLIANA GUADALUPE ALARCON NUNEZ Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON 10012696138
2 |PACCO MONTESINOS DOMINGO 10024195177
3 |SUSANO CHIRRE FLORENTINQ ALEXANDER 10106269705
4 |CCORAHUA MEJIA BARTOLOME 10239452286
5 |TTITO PARI JULIAN 10251274571
6 |GONZALES CCOYA PERCY YON 10410553746
7 |CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO 10411784377
8 |COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 10440757176
9 |CHURA PAUCAR JHON 10444464998
10 |AYMA HURTADO FRAY 10482867176
11 |CONDORI ESTOFANERQ LISBETH 10705184556
12 |TIPULA TIPULA GERMAN 10800256866
13 |SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C. 20312352193
14 |COMACE CONSULTORES EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448053084
15 |VIRGEN DE COPACABANA MISHA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448338089
16 |EMPRESA CONSTRUCTORA CORPORACION GAMEL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448592970
17 |S.L.LM.SER.GEN.-E.L.R.L. 20454351305
18 mgg::gsx:g:gg w i g IERIIIERLESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILDAD LIMITADA - 20490093304
19 INVERSIONES NEPTALY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20490355431

INVERSIONES NEPTALY S.R.L.

20 |VILLA INGENIEROS E.I.R.L 20503016649
21 |H & ACONSTRUCTORA REYES S.A.C. 20542627361
22 INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE 20542644886

RESPONSABILIDAD LIMITADA

23 |INVERSIONES PALOMINO A & M E.I.R.L. 20566394201

CONSTRUCTORA, CONSULTORA & LOGISTICA DE BIENES Y SERVICIOS SOCIEDAD

24 | ANONIMA CERRADA 20009108370
25 |A &R MAYDA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600170300
26 |EMPRESA DE MADERAS OXAPAMPA SA C. 20600174038
27 |LAROCAEHIJOS SAC 20600265998
28 |INVERSIONES CORONADO SANGAY S.R.L 20600753038
29 |CHY SUMINISTRO DE BIENES Y SERVICIOS S.A.C 20601218969
30 ['SVIMULT SAC." 20602253768
31 |GRUPO COMERCIAL MINKA L&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602801781
32 |SERVICIOS AMBIENTALES Y LOGISTIC CORREA S.A.C , ] 20602816924
R t/::\n?Tli\rEiRA INDUSTRIAL SENOR DE HUANCA EMPRESA INDIVIDUAL DE RF?SPONSABILIDAD PEPYPTE—.
34 |YUMEJA BIENES & SERVICIOS E.IR.L. B 20604835624
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35 [CORPORACION MADESUR LOS MOROCHUCOS S.A.C. 20605565094
36 |CORPORACION BELMOR S.AC. 20605685138
37 |SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS E.IL.R.L. 20607645524
38 |MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES E.I.R.L. 20608132288
39 |AGASA PERUSA.C. 20608764179
I~ 40 |OAS CONTRATISTAS E.ILR.L. 20609099985
41 |CONTRATISTAS GENERALES JUNGLE WORL S.A.C. 20610328955
42 |EXTRALUM E.IL.R.L. 20610370412
43 |CORPORACION GLOBALGET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610786384
44 |A & KDISTRIBUCIONES Y PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS E.I.R.L. 20613837893
DETALLE DE LOS POSTORES _ >
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de registo pre’;::lat:; &n
1 MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES SOSTENIBLES E.I.R.L. 27/03/2025 19:14:52
2 [S.LM.SERGEN-EIR.L. 27/03/2025 22:19:14
3 |AYMA HURTADO FRAY 27/03/2025 18:42:24
4 |CHY SUMINISTRO DE BIENES Y SERVICIOS S.A.C 27/03/2025 21:37:38
5 |COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ 27/03/2025 23:36:21
6 |A &KDISTRIBUCIONES Y PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS E.I.R.L. 27/03/2025 18:36:19
7 |AGASA PERU S.AC. 27/03/2025 21:22:42

INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE

8  |RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/03/2025 21:13:18
9 |CONDORI ESTOFANERO LISBETH 27/03/2025 21:40:52
10 |CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO 27/03/2025 22:53:21
11 |CORPORACION GLOBALGET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/03/2025 21:35:29
12 |CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON 27/03/2025 22:42:34
13 |TIPULA TIPULA GERMAN 27/03/2025 21:11:55
14 |TTITO PARI JULIAN 27/03/2025 7:04:14

Acto seguido, se procede con la apertura apertura electronica de las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

La admisién de las ofertas se detalla en el cuadro de ADMISION DE LA OFERTA, segtin ANEXO 01 que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

El postor presenta ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, en el
cual oferta lo siguiente: (...) me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de seleccién en el plazo de (45) cuarenta y cinco dias calendarios.”, sin embargo
el procedimiento de seleccién se convocé bajo la modalidad llave en mano, por lo que se debié
detallar el plazo de entrega y el plazo de instalacion. Al respecto la Resolucion N° 2657-2022 -
MAHOGANY & CEDAR SOLUCIONES TCE-S5 sefiala: “Como se aprecia, en el formato del Anexo N° 4, los postores debian

SOSTENIBLES E.L.R.L. consignar, en principio, el plazo en el que se comprometian a entregar los equipos objeto de
convocatoria, estableciéndose que, en caso el procedimiento se haya convocado bajo la
modalidad de ejecucién llave en mano, los postores debian detallar, ademés del plazo de
entrega de los bienes, el plazo para la instalacién y la puesta en funcionamiento.”, por tanto el
postor ofert6 el plazo de 45 dias sin identificar el plazo de instalacién de acuerdo a lo solicitado
en las Bases Integradas.

El postor presenta ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, en el
cual oferta lo siguiente: “(...) me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de seleccién en el plazo de 45 dias calendarios computado a partir del dia
siguiente de notificada de orden de compra en concordancia con lo establecido en el expediente
de contratacién.”, sin embargo el procedimiento de seleccion se convocd bajo la modalidad
llave en mano, por lo que se debi6 detallar el plazo de entrega y el plazo de instalacion. Al

3 CHY SUMINISTRO UE BIENES Y SERVICIDS respecto la Resolucién N° 2657-2022 -TCE-S5 senala: “Como se aprecia, en el formato de/
S.AC Anexo N° 4, los postores debian consignar, en principio, el plazo en el que se comprometian a
entregar los equipos objeto de convocatoria, estableciéndose que, en caso el procedimiento se
haya convocado bajo la modalidad de ejecucion llave en mano, los postores debian detallar,
] ademds del plazo de entrega de los bienes, el plazo para la instalacion y la puesta en
% 9%, funcionamiento.”, por tanto el postor ofert6 el plazo de 45 dias sin identjﬂcar el plazo-de

' instalacion de acuerdo a lo solicitado en las Bases Integradas. ' L&
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4 CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO

El postor presenta ANEXO N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, en el
cual oferta lo siguiente: “(...) me comprometo a entregar los bienes objeto del presente
procedimiento de seleccién en el plazo de 45 dias calendarios.”, sin embargo el procedimiento
de seleccion se convocé bajo la modalidad llave en mano, por lo que se debié detallar el plazo
de entrega y el plazo de instalacién. Al respecto la Resolucion N° 2657-2022 -TCE-S5 sefiala:

“Como se aprecia, en el formato del Anexo N° 4, los postores debian consignar, en principio, el
plazo en el que se comprometian a entregar los equipos objeto de convocatoria,
estableciéndose que, en caso el procedimiento se haya convocado bajo la modalidad de

ejecucion llave en mano, los postores debian detallar, ademas del plazo de entrega de los
bienes, el plazo para la instalacion y la puesta en funcionamiento.”, por tanto el postor oferté el
plazo de 45 dias sin identificar el plazo de instalacién de acuerdo a lo solicitado en las Bases

" [MICRO Y PEQUENA EMPRESA

Integradas.
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion: e
N~°" Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |S.LLM.SER.GEN.-E.L.R.L. ITEM UNICO
2 |AYMA HURTADO FRAY ITEM UNICO
3 |COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ ITEM UNICO
4 /é I&RKLDISTRIBUCIONES Y PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS ITEM UNICO
5 |AGASA PERUS.AC. ITEM UNICO
s INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA ITEM UNICO
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
7 |CONDORI ESTOFANERO LISBETH ITEM UNICO
8 |CORPORACION GLOBALGET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ITEM UNICO
9 |CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON ITEM UNICO
10 |TIPULA TIPULA GERMAN ITEM UNICO
11 |TTITO PARI JULIAN ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS
EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segtin ANEXO 02 que forma parte de la presente
Acta.
10|PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IS.L.M.SER.GEN.-E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 74.22|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 3.71|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA P
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.93|puntos
10.2 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 AYMA HURTADO FRAY
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 88.89|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 4.44|ountos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA AP
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.33|puntos
10.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ICOLQUEHUANCA HITO YULY LIZ
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 95.49|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 477 to
MICRO Y PEQUENA EMPRESA = |puntes
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.27|puntos
10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 g\;LRKLDISTRIBUCIONES Y PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 81.82|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 4.09|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA [P
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.91|puntos
10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5§ IAGASA PERU S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 73.70|puntos
~ [BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE _ _
3.69|puntos
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SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES | 77,39|puntos
¥ INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA
10.6. INOMBRE O RAFON SOCIAL REL PasTOR NS INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES i PUNTAJES
A. |PRECIO 100.00(puntos
>< BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 5.00|puntos
- MICRO Y PEQUENA EMPRESA )
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00|puntos
10.7 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 |CONDORI ESTOFANERO LISBETH
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 73.32|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 587 |punios
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 3 _76.99|puntos =
10.8 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 |CORPORACION GLOBALGET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 74.23|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 3.71|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 77.94|puntos
10.9 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 |CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 93.26|puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 4.66|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 97.93|puntos
10.10 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10 [TIPULA TIPULA GERMAN
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 96.77 |puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 4.84|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 101.61|puntos
10.11 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11 [TTITO PARI JULIAN
FACTORES PUNTAJES
A. |PRECIO 76.92(puntos
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE 3.85|puntos
MICRO Y PEQUENA EMPRESA )
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.77|puntos

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

ad g:E?_igi;“NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
} INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE 9500
RESPONSABILIDAD LIMITADA :
2 TIPULA TIPULA GERMAN 101.61
3 COLQUEHUANCA HITO YULY LIz 100,27
4 CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON 97.93
5 AYMA HURTADO FRAY 93.33
6 A & K DISTRIBUCIONES Y PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS E.IR.L. 85.91
7 TTITO PARI JULIAN 80.77
8 CORPORACION GLOBALGET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 77.94
9 SLM.SER GEN-EIRL 77.93
10 AGASA PERU SAC. 77.30
1 CONDORI ESTOFANERO LISBETH 76.99

12 |CALIFICACION

Nota: De acuerdo con el Art. 75.1. "... el comité de seleccién califica a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificaciéon especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los
requisitos de calificacion es descalificada”.
Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné segtin el orden de prelacién si los
postores cumplen con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

1241 2 INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA GUADALUPE EMPRESA
NEMDGS U ALON DOSIALCRL FOBTORN INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION g CUMPLE INO CUMPLE
B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ‘ X 1E o

C |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL )
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C.1[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ) | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 [TIPULA TIPULA GERMAN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
C_|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
12.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
C_[CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ] X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B _[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
C _|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.5 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 AYMA HURTADO FRAY
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B _[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
C_|CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
12.6 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 [TTITO PARI JULIAN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B [EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
C _|[CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segin ANEXO 03 que forma parte de la

presente Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada el postor que ocupé el segundo lugar en orden de prelaciéon cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

TIPULA TIPULA GERMAN

74,400.00

5]

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

INDUSTRIAL MADERERA Y MUEBLERIA
GUADALUPE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

En el requisito de calificacién EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE se solicita lo siguiente:
“1 PERSONAL CAPACITADO CON EXPERIENCIA MINIMA DE 12 MESES, EN TRABAJOS
DE CARPINTERIA (PUERTAS) EN ELABORACION DE PUERTAS DE MADERA Y/O
INSTALACION DE PUERTAS DE MADERA EN GENERAL “. El postor presenta a folios 03
certificado de trabajo a nombre de CONFESOR BIENVENIDO ADCO QUECARA en el cual
indica lo siguiente: “Servicio de maestro en la carpinteria de fabricacién de puertas, mobiliarios
escolares, e instalacién de tijerales, machimbrado e instalacién de zocalos, y rodones (...)",
como se evidencia en dicho documento el personal propuesto ha desarrollado diferentes
labores no pudiendo determinar con certeza, de manera clara y fehaciente el periodo que laboré
exclusivamente en trabajos de carpinteria de puertas, elaboracion de puertas de madera o
instalacion de puertas de madera, como se solicita en las bases, de acuerdo a ello la
Resolucion N° 00468-2024-TCE-S3 sefala: “(...) no se ha precisado los periodos en que realizé
dicha actividad, ni tampoco si las actividades fueron ejecutadas de manera conjunta durante
todo el periodo acreditado (...) el documento no presenta toda la informacién pertinente, por lo
que no resulta idéneo para los efectos de acreditar la experiencia del personal clave (...)" y la
Resolucion N* 02479-2020-TCE-S1 sefiala: “(..) no es responsabilidad del comité de seleccién
(ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir informacion que obra en la oferta de los postores;
porende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara, expresa y
fehacientementede Ia oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en la etapa de
efecuciéncontractual, tampoco puede corregir errores o salvar ambigledades que se presenten
en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria atentar contra el principio de igualdad de trato”.
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BRE (PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SEXREALIZA EN ACTO PRIVADO)

M
En el requisito de calificacién EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE se solicita lo siguiente:
“1 PERSONAL CAPACITADO CON EXPERIENCIA MINIMA DE 12 MESES, EN TRABAJOS
DE CARPINTERIA (PUERTAS) EN ELABORACION DE PUERTAS DE MADERA Y/O
INSTALACION DE PUERTAS DE MADERA EN GENERAL “. El postor presenta a folios 21
constancia de trabajo a nombre de JHONY EBER QUIZPE VILCA en el cual indica lo siguiente:
*(...) desempefiandose como elaborador y instaladors de puertas y ventanas de madera.”,
como se evidencia en dicho documento el personal propuesto ha desarrollado labores
relacionadas a puertas y ventanas, no pudiendo determinar con certeza, de manera claray
fehaciente el periodo que laboré exclusivamente en trabajos de carpinteria de puertas,
elaboracion de puertas de madera o instalacion de puertas de madera, como se solicita en las
2 COLQUEHUANCA HITO YULY LIZ bases, de acuerdo a ello la Resolucién N° 00468-2024-TCE-S3 sefiala: “(..) no se ha precisado
los periodos en que realizé dicha actividad, ni tampoco si las actividades fueron ejecutadas de
manera conjunta durante todo el periodo acreditado {(...) el documento no presenta toda la
informacién pertinente, por lo que no resulta idéneo para los efectos de acreditar la experiencia
del personal clave (...)" y la Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefala: “(..) no es
s # = responsabilidad del comité de selegcién (ni de este-Tribunal) interpretar y/o inferir informacién
que obra en la oferta de los postores; porende, no puede asumir hechos que no se desprenden
de forma clara, expresa y fehacientementede la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a
la Entidad, en la etapa de ejecucioncontractual, tampoco puede corregir errores o salvar
ambigtiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria atentar
contra el principio de igualdad de trato”.

En el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE se solicita lo siguiente:
“1 PERSONAL CAPACITADO CON EXPERIENCIA MINIMA DE 12 MESES, EN TRABAJOS
DE CARPINTERIA (PUERTAS) EN ELABORACION DE PUERTAS DE MADERA Y/O
INSTALACION DE PUERTAS DE MADERA EN GENERAL . El postor presenta a folios 18
certificado de trabajo a nombre de FREDDLY JIMMY CARPIO APAZA en el cual indica lo
siguiente: “(...)en calidad de JEFE DEL AREA DE PRODUCCION DE PUERTAS Y
MOBILIARIO EN GENERAL DE MADERA Y MELAMINA, realizando trabajos de carpinteria;
mobiliarios en general, fabricacion e instalacién de puertas de madera, operador de corte y
enchapado de cantos y armado de muebles (...)”, como se evidencia en dicho documento el
personal propuesto ha desarrollado diferentes labores, no pudiendo determinar con certeza, de
manera clara y fehaciente el periodo que laboré exclusivamente en trabajos de carpinteria de
3 CARPIO VASQUEZ VITTOR MELITON puertas, elaboracion de puertas de madera o instalacién de puertas de madera, como se solicita
en las bases, de acuerdo a ello la Resolucién N° 00468-2024-TCE-S3 senala: (...) no se ha
precisado los periodos en que realizé dicha actividad, ni tampoco si las actividades fueron
ejecutadas de manera conjunta durante todo el periodo acreditado (...) el documento no
presenta toda la informacién pertinente, por lo que no resulta idéneo para los efectos de
acreditar la experiencia del personal clave (...)" y la Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefala:
“(..) no es responsabilidad del comité de seleccién (ni de este Tribunal) interprelar y/o inferir
informacién que obra en la oferta de los postores; porende, no puede asumir hechos que no se
desprenden de forma clara, expresa y fehacientementede la oferta, puesto que ello podria
generar riesgos a la Entidad, en la etapa de ejecuciéncontractual, tampoco puede corregir
errores o salvar ambigtiedades que se presenten en la oferta de los postores, ya que ello
aplicarfa atentar contra el principio de igualdad de trato”.

En el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE se solicita lo siguiente:
“1 PERSONAL CAPACITADO CON EXPERIENCIA MINIMA DE 12 MESES, EN TRABAJOS
DE CARPINTERIA (PUERTAS) EN ELABORACION DE PUERTAS DE MADERA Y/O
INSTALACION DE PUERTAS DE MADERA EN GENERAL “ El postor presenta a folios 23 y
24 certificado de trabajo a nombre de FRAY AYMA HURTADO en los cuales indican lo
siguiente: (...) laboro en el cargo de CARPINTERO (...)"y *(...) laboro en el cargo de maestro
carpintero (...)", como se evidencia, no es posible determinar con certeza, de manera clara y
fehaciente que laboré exclusivamente en trabajos de carpinteria de puertas, elaboracion de
puertas de madera o instalacién de puertas de madera, como se solicita en las bases, de
acuerdo a ello la Resolucion N° 02479-2020-TCE-S1 sefiala: “(..) no es responsabilidad del
comité de seleccion (ni de este Tribunal) interpretar y/o inferir informacion que obra en la oferta
de los postores; porende, no puede asumir hechos que no se desprenden de forma clara,
expresa y fehacientementede la oferta, puesto que ello podria generar riesgos a la Entidad, en
la etapa de gjecucioncontractual, tampoco puede corregir errores o salvar ambigiiedades que
se presenten en la oferta de los postores, ya que ello aplicaria atentar contra el principio de
igualdad de trato”.

4 AYMA HURTADO FRAY

ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacion de las ofertas, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Admisién de la Oferta, Evaluacién de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que
forman parte integrante del presente Acta.

r
Q

o LYLIANA GI’UADALUPE ALARCON NUNEZ
ORG"ANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOMBRE Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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